
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2024/342 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Adaptación al Reglamento General de Protección de Datos
y al Esquema Nacional de Seguridad de los municipios de Bedmar y Garcíez y Jamilena 


El objeto del presente contrato es la prestación de los servicios de Adaptación al Reglamento General deDescripción 
Protección de Datos y al Esquema Nacional de Seguridad para los Excmos. Ayuntamientos de Bedmar y Garcíez y de
Jamilena, en los términos establecidos en la clausula 2 del pliego de prescripciones técnicas (PPT) que complementa al
pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP), en el que se detalla el dimensionamiento del contrato y los factores
de todo orden a tener en cuenta.
Valor estimado del contrato 7.474,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.044,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.474,84 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.050 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Aprobar los actos mencionados y adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, el expediente de
suministro “SERVICIOS DE ADAPTACIÓN AL REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS Y LA
ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PARA LOS MUNICIPIOS DE BEDMAR Y GARCÍEZ Y JAMILENA” CO-2024/342
EN DIPUTACIÓN PROVINCIAL”, ascendente a 7.474'84 euros más 1.569'72 euros de IVA, lo que hace un total de
9.044'56 Euros, a la empresa PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA SLU con C.I.F. B-17962655- en la cantidad de
2.050 Euros más 430'5 Euros de IVA, haciendo un total de 2.480'5, al considerar su oferta mas ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con los citados actos, así como con el informe técnico emitido por el Jefe de Sección de
Asistencia Técnica a Municipios y la Técnica Superior en Derecho, del Área de Asistencia a Municipios

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA S.L.U.
NIF B17962655
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Albasanz, nº 16, 2ª Plta. B, Ofic. 2B –Edificio Antalia
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 872987665
Correo Electrónico licitaciones@conversia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.480,5 EUR.

Motivación

Motivación Aprobar los actos mencionados y adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, el
expediente de suministro “SERVICIOS DE ADAPTACIÓN AL REGLAMENTO GENERAL DE PROTECCIÓN DE DATOS Y
LA ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PARA LOS MUNICIPIOS DE BEDMAR Y GARCÍEZ Y JAMILENA”
CO-2024/342 EN DIPUTACIÓN PROVINCIAL”, ascendente a 7.474'84 euros más 1.569'72 euros de IVA, lo que hace un
total de 9.044'56 Euros, a la empresa PROFESSIONAL GROUP CONVERSIA SLU con C.I.F. B-17962655- en la cantidad
de 2.050 Euros más 430'5 Euros de IVA, haciendo un total de 2.480'5, al considerar su oferta mas ventajosa a los
intereses provinciales, de conformidad con los citados actos, así como con el informe técnico emitido por el Jefe de
Sección de Asistencia Técnica a Municipios y la Técnica Superior en Derecho, del Área de Asistencia a Municipios
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eced5d4f-3edc-43e1-b757-79ef8afad572


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41071) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 96Cantidad Máxima 



2. Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: semanasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sD0IDudJJyf%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013936672 |  2024-000857123 | Tue, 06 Aug 2024 11:53:39:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136370680703910225055018665309641439322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sD0IDudJJyf%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

